[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 001/2018
Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista que a localidade de Vila Paraíso não dispõe de uma academia popular para promover a saúde da comunidade em geral, e;
CONSIDERANDO:

Que o exercício físico regular é fundamental a saúde e um ótimo aliado ao combate do sedentarismo, resultando em benefícios que se manifestam sob todos os aspectos do organismo;

Que o projeto de implantação de uma academia popular torna-se mais oportuno visto a necessidade de alternativas que visem à qualidade de vida na comunidade;

Que na sede do município já existe uma academia popular;

Que o acesso gratuito a uma academia torna possível a promoção da saúde física e mental a toda a comunidade paraisense;

Que esta é uma justa reivindicação dos munícipes paraisenses apresenta a seguinte:

 Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal remeta Projeto de Lei para o Legislativo, com objetivo de implantar uma Academia Popular ao ar livre na Praça da Vila Paraíso, promovendo a saúde da população desta localidade e arredores.
Sala das Sessões, 12 de março de 2018.

ELISEU LAURI CRUMENAUER

Vereador- PP
[image: image1.wmf]